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RAPPORTER 

Årets framtidsforum har varit väldigt populärt. Tidigare år har det varit runt 40 deltagare 
anmälda. I år anmälde sig 65 personer. De som tillkommit är framför allt kommunala 
tjänstepersoner, men det finns även idéburna organisationer som inte deltagit i aktiviteter 
tidigare. Ämnet om framtidens föreningsliv tycks engagera. 
 
SKRs nätverk om demokrati och folkhälsa har möte om barn och ungas delaktighet. Deras 
vinkel handlade om medbestämmande och synliggjorde exempel på organisationer som 
lyckats extra väl. Till mötet skickar han med material som Region Halland fått skickat till sig 
om IOP. Materialet publiceras även om okhalland.se 
 
PRO har skapat ett nationellt nätverk för kvinnor. Syftet med nätverket är att stärka kvinnor 
att åta sig högre uppdrag i organisationen. I PRO är den vanligaste medlemmen och lokala 
styrelseledamoten kvinna, men andelen kvinnor avtar högre upp i organisationen. Målet är 
att PRO ska spegla medlemmarna bättre. 
 
Landets antidiskrimineringsbyråer kommit överens med MUCF om finansieringsmodell. Det 
fanns en diskussion om att dela ut medel baserat på antal fall, geografiskt område eller 
andra nyckeltal från MUCFs sida. Byråerna var dock överens om att modellen där alla 
byråerna får samma peng oavsett nyckeltal underlättar samarbete och tar bort känslan av 
konkurrens mellan organisationerna. MUCF beslutade enligt detta. 
 
Länsstyrelsen kommer genomföra en uppföljning av funktionshinderpolitiken under året. 
Länsstyrelsen har precis startat och kommer kontakta funktionsrättsorganisationer och de 
kommunala/regionala funktionsrättsråden.  
 
Parasporten har fortsatt problem att få igång sin verksamhet. Vissa skolor är duktiga på att 
inkludera och göra det möjligt för parasport, andra är lite svårare. Gränsdragningar vid 
sekretess och liknande är ett fortsatt problem. Men det finns också goda exempel. En skola 
blev väldigt intresserade efter ett besök och jobbade nära Parasport Halland för att fler 
skulle delta i prova på-aktiviteter. 
 
Folkbildningsrådet har beslutat om ett nytt regelverk för statsbidrag. Det nya har ett större 
fokus på studieförbundens särarter och vad man vill göra framåt. Det innebär att 
volymrapporteringen kommer minska och få mer av kvalitetsfokus. Det är fortfarande lite 
oklart hur systemet kommer fungera praktiskt och vilka följder det får på regional och lokal 
nivå. Det har varit en styrka tidigare att rapporteringen liknat varandra på alla nivåer.  
 



Planeringen av framtagandet Region Hallands kulturstrategi med kulturplan håller på att 
spikas. Dialoger ska ske under hösten och remissen går ut under våren 2024. Idéburna 
organisationer kommer bjudas in till dialogtillfälle under oktober. Dialog med HÖKar sker i 
december. Dagens dialogmöte och framtidsforum kommer rapporteras till driftsnämnden 
Kultur och skola efter sommaren.  

 

DIALOG MED BARN OCH UNGAORGANISATIONER 

Under våren bjöds alla barn och ungas distriktsorganisationer som får stöd av regionens 
kultur och skola förvaltning in till dialog. 7 organisationer av 25 hade möjlighet att delta och 
berätta om sin verksamhet och vad de brottades med för utmaningar. 
 
Distriktsorganisationernas medlemsutveckling de senaste 15 åren tycks vara god. Det sker en 
stadig ökning av antalet medlemmar och nivåerna är nästan tillbaka på samma nivå som 
innan pandemin. Organisationernas utveckling skiljer sig dock åt, där vissa växt kraftigt och 
andra minskat. Inför dialogen hade HÖKar diskuterat att det brukar pratas om distriktens 
problematik att rekrytera till styrelser och att distriktsnivån är särskilt svag bland barn och 
unga-organisationer. Det var inget som kom upp i dialogen, men kanske speglar att endast 
en tredjedel av alla kallade föreningar deltog, trots flera månaders framförhållning. 
Välfungerande föreningar utan problem med rekrytering torde ha lättare att organisera 
medverkan än de svagare distrikten.  
 
Bland de närvarande organisationerna var det flera som lyfte att de ibland är oroliga för att 
några av deras medlemmar har många engagemang. Det räcker därför inte bara att 
engagera fler, de måste engageras på ett hållbart sätt så att de inte bränner ut sig. 
 
Gemensamt för de flesta organisationerna var problematiken kring medlemmars övergång 
från barn till ung vuxen. Det är i den skarven som många slutar eller hittar andra intressen.  
Ett annat hinder som flera lyfte var bristen på ledare. Det är särskilt kännbar för de 
organisationer som växte kraftigt under pandemin. De tvingas upprätta köer eller säga nej till 
nya medlemmar. 
 
Några organisationer lyfte att kraven från skolan tycks ha ökat. Ökade krav i skolan påverkar 
fritiden och en mer begränsad fritid medför större konkurrens mellan föreningsengagemang 
och andra intressen.  
 
Ungdomsförbunden märker att skolorna blivit mer restriktiva till att släppa in 
ungdomspolitiker till skolorna. När tillträde ges sker det ofta med villkor, till exempel att 
representanter från alla ungdomsförbunden måste närvara samtidigt, eller att det är vid ett 
tillfälle som möjlighet finns per mandatperiod.  
 
Föreningarna märker också av generella problem i samhället, så som ökad psykisk ohälsa, 
stillasittande, inflation och liknande.  
 
Det fanns en gemensam syn kring hur viktigt det är med utbildningar som en metod att få 
unga att stanna kvar längre och betydelsen att sakta introducera dem för ledarskap och 
andra ansvarsområden. Med en tydlig medlemsresa och engagemangstrappa kan 



engagemanget göras mer hållbart och tillåtas att se olika ut vid olika tidpunkter i livet. Det är 
satsningar som är viktiga för organisationen, individen och samhället i stort. En person som 
varit aktiv i en förening som barn tenderar att ha lättare att hitta andra föreningar, eller 
komma tillbaka när de själva får barn.  
 
De flesta distriktsorganisationerna beskrev att syftet med deras organisationer går ut på att 
göra barn redo för livet, få unga att inse sina styrkor och stärka sin tro på sig själva. Bland 
organisationerna finns intresse av att samverka mer med andra, inte minst mellan barn och 
ungdomsorganisationerna själva. 
 
Ett tips som en organisation delade med sig av var att inte rekrytera ensamma ungdomar till 
olika uppdrag. Det är viktigt att de är minst två. Då kan de enklare bolla med varandra, ta 
hjälp av varandra om något är obekant eller stötta och förstärka varandras röster. 
 
Deltagande organisationer: 
Friluftsfrämjandet Väst, Länsförbundet Hallands 4H, Hallands Schackförbund, Scouterna 
Hallandsdistriktet, CUF, SSU och Serbiska distriktsorganisationen.  


